
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 муниципального образования г. Саяногорск  

средняя общеобразовательная школа №2 

(МБОУ СОШ №2) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.04.2025                                                                                                               №  42 ОД 

г. Саяногорск 

 

О внесении изменений в «Правила приема обучающихся МБОУ СОШ №2», 

утвержденных утвержденные приказом директора от 26.03.2025 № 32-1 ОД 

 

На основании протеста прокурора города № 7-46-2025 от 08.04.2025 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в Правила приема обучающихся в МБОУ СОШ №2, 

утвержденные приказом директора от 26.03.2025 № 32-1 ОД. 

1.1. пункт 4.1 Правил изложить в следующей редакции: 

Прием детей осуществляется по личному заявлению родителя (законного 

представителя) ребенка, являющегося гражданином Российской Федерации, или 

поступающего, являющегося гражданином российской Федерации реализующего 

право на выбор образовательной организации после получения основного общего 

образования или после достижения восемнадцати лет. 

1.2. пункт 7.2 Правил изложить в следующей редакции: 

Перечень документов для приема иностранных граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, а также способы их подачи устанавливаются п. 23(1), п. 26(1) 

Порядка приема на обучение. 

Пункт 26(1) Порядка приема на обучение не распространяется на иностранных 

граждан, указанных в подпункте 2 пункта 20 и пункте 21 статьи 5 Федерального 

закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в 

Российской Федерации». 

Пункт 23(1) и абзацы третий - пятый и седьмой - девятый пункта 26(1) Порядка 

приема на обучение не распространяются на граждан Республики Беларусь. 

    

 

 

 

 

Директор                                              Н.С. Агишева 

 

 


		Агишева Надежда Сергеевна
	Я подтвердил целостность этого документа




